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Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn Cevherleşmesinde Kükürt İzotopu İncelemesi 
(Batı Azerbaycan)

Sulfur Isotope Investigation of Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn Mineralization 
(Western Azerbaijan)

Coşqun İsmayil, Fetullah Arık, Yeşim Özen
Konya Teknik Üniversitesi, Jeoloji Mühendisliği Bölümü, 42250 Selçuklu, Konya, Türkiye 

(cosqun.ismayi1993@gmail.com)

Öz: Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağı, Yoğundağın doğusunda, Azerbaycan Cumhuriyeti’nin 
Küçük Kafkasya bölgesindeki Gedebey Au-Cu yatağının yaklaşık 400 m kuzeybatısında yer 
almaktadır.  Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn cevherleşmesi andezit tüf ve kuvars porfir dokanağı ile 
kuvars porfir içerisinde gözlenmektedir. Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağı içerisindeki ana cev-
her mineralleri kalkopirit, sfalerit, galenit, altın, gümüş ve pirit olarak belirlenmiştir. Sülfit-
lerin δ34S değerleri (-2.5 to 5.1‰) cevher oluşturucu akışkanlar için mağmatik kökeni işaret 
etmektedir.

Anahtar kelimeler: Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağı, kükürt izotopu, mineraloji, Gedebey, 
Azerbaycan, Küçük Kafkasya

Abstract: The Gadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn deposit is located at the east of the Yoğundağ Moun-
tain, about 400 m northwest of the Gedabek Au-Cu deposit in Lesser Caucasus region of the 
Republic of Azerbaijan. The Gadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn mineralization is observed in the contact 
of the andesitic tuff and quartz porphyry, and in the quartz porphyry. The main ore minerals 
are chalcopyrite, sphalerite, galena, gold, silver, and pyrite in the Gadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn 
deposit. The δ34S values (-2.5 to 5.1‰) of sulfides (chalcopyrite, pyrite and sphalerite) suggest 
a magmatic origin for the ore-forming fluids. 

Keywords: Gadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn deposit, sulfur isotope, mineralogy, Gedabek, Azerbaijan, 
Lesser Caucasus

GİRİŞ 

Azerbaycan’ın Küçük Kafkasya bölgesinde 
çok sayıda maden yatakları yer almaktadır.  
Gedebey maden bölgesi Tetis Metalojenik 
Kuşağı’nda yer alan dünyanın en büyük altın 
ve bakır provenslerinden biridir (Şek. 1; Re-
zeau ve diğ., 2017).  Gedebey maden bölgesi 
birbirinden farklı mesafelerde bulunan Gede-
bey Au-Cu, Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn  , Uğur 
Au,  Bittibulak Cu-As ve diğer metalik maden 

yatakları içermektedir (Şekil 2; Bayramov, 
2015; İsmayıl ve diğ., 2018; İsmayıl ve diğ., 
2019; İsmayıl, 2019; Arık ve İsmayıl, 2019). 
Bu maden yataklarından biride 2012’de keş-
fedilen Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn cevherleşme-
sidir (Şek. 3; Veliyev ve diğ., 2018). 
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Şekil 1. Gedebey ili’nin yer bulduru haritası 
(https://tr.wikipedia.org/wiki/Gedebey_Ra-
yonu).

Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağı 19. yüzyıldan 
beri bilinen Gedebey Au-Cu yatağının kuzeyba-
tısında yer almaktadır (Novruzov ve diğ., 2018).

Şekil 2. Gedebey maden bölgesinin jeolojik 
haritası    (Bayramov, 2015). 

MATERYAL VE METOT

Bu araştırmanın sonuçları Arizona Üniversitesi 
Çevresel İzotop Laboratuvarı’nda (Arizona-ABD) 
kütle spektrometresine bağlı bir temel analiz 
metodu kullanılarak kalkopirit, sfalerit ve pirit 
üzerinde toplamda 10 kükürt izotopu analizinden 
elde edilen veriler kullanılarak hazırlanmıştır.

TARTIŞMA
Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn Cevherleşmesi
Gedebey maden bölgesinde genellikle Orta Jura 
yaşlı volkanik kayaçlar yer almaktadır. Kadir 
Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağı Üst Bajosiyen yaşlı 
volkanik kayaçlar içerisinde oluşmuştur. Kadir 
cevherleşmesinin oluştuğu volkanik kayaçların 
yer aldığı bölgede Alt Kretase yaşlı plütonik 
sokulum kayaçları ve yaygın kuvarsporfirler 
gözlemlenmektedir (Şek. 2 ve Şek. 3).  Kadir 
Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağında yapılan cevheri 
petrografisi çalışmalarında belirlenen ana cev-
her mineralleri sfalerit, galenit, arsenopirit, fah-
lerz, pirit, altın ve gümüş’tür (Şek. 4). 

Şekil 3. Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağının je-
olojik haritası (Veliyev ve diğ., 2018). 

Kükürt İzotopu Analizi

The Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağından ya-
pılan kükürt izotopu analizi sonuçlarına göre 
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sülfitlerin δ34S değerleri kalkopirit, sfalerit ve 
pirit mineralleri için   -2.5‰ ve +5.1‰ ara-
sında değişmektedir. Cevherleşmeye ait kal-
kopirit, sfalerit ve piritlerin δ34S H2S değer-
leri -2.4‰ to +4.9‰ arasında hesaplanmıştır.

Şekil 4. Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn yatağından 
yapılan cevher mikroskobu çalışmalarında be-
lirlenen   cevher mineralleri: kalkopirit (cpy), 
sfalerit (sph), galenit (gn), pirit (py) ve gang (g).

SONUÇLAR 

Kadir Au-Ag-Cu-Pb-Zn cevherleşmesi ande-
zitik tüf ile kuvarsporfirlerin dokanak bölge-
sinde ve bu kuvarsporfirlerin içerisinde oluş-
muştur. Cevherleşmede yapılan mineralojik 
çalışmalar sonucu kalkopirit, sfalerit, galenit, 
pirit, arsenopirit, fahlerz ve dijenit mineralleri 
belirlenmiştir. Bu cevherleşme için kalkopi-
rit, sfalerit ve piritlerin δ34S değerleri -2.5 ve 
5.1‰ arasında değişmektedir. Kadir cevher-
leşmesi için belirlenen mineral parajenez ve 
δ34S değerlerinin dağılımının darlığı (binde 
±5) ve binde sıfıra yakınlıkları mağmatik ya-
takların özelliklerini yansıtmaktadır. Kadir 
Au-Ag-Cu-Pb-Zn cevherleşmesinin tipinin, 
kökeninin, oluşum sıcaklığının daha detaylı 
araştırılması için tarafımızdan yapılan sıvı 
kapanım analizleri devam etmekdir.
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